
 
CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES 

 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0004-05 
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br 

 

 

ATO EXECUTIVO Nº 004/2023 – GD/CLM 
 

 
 
 

Súmula: Aprova a adequação curricular do Projeto Pedagógico do 

Curso de Graduação em Enfermagem do Centro de Ciências 

Biológicas do Campus Luiz Meneghel. 

 

 

O Diretor do Campus Luiz Meneghel da Universidade Estadual do Norte do Paraná, 

Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira, nomeado pela Portaria 268/2022-GR/UENP, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, considerando: a) o processo eProtocolo nº 20.444.404-8, 

b) a aprovação do Colegiado de Curso de Enfermagem e a aprovação da Direção do Centro de 

Ciências Biológicas ad referendum do Conselho de Centro de Ciências Biológicas do Campus 

Luiz Meneghel, c) o Art. 6º da Instrução de Serviço Conjunta nº 005/2022 

GR/PROEC/PROGRAD/PROPAV-UENP e ad referendum da Congregação do Campus Luiz 

Meneghel 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1°. Aprovar a adequação curricular do Projeto Pedagógico do Curso de 

Graduação em Enfermagem do Centro de Ciências Biológicas do Campus Luiz Meneghel.  

 

Art. 2°. Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

Gabinete da Direção da UENP/CLM, em 

Bandeirantes-PR, 09 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira 

Diretor do Campus Luiz Meneghel 

 


		2023-05-09T23:00:47-0300




